R E Q U E R I M E N T O Nº. 476
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Dom Lúcio é a entrada principal da cidade;

Considerando que a ampliação do comércio é significativa, com grande investimento desses comerciantes;
Considerando que, apesar de sua importância, em dias de chuva forte, um grande volume de água escoa por referida via, invadindo, por vezes, o comércio local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar a Avenida Dom Lúcio com galeria de águas pluviais, atendendo aos anseios dos comerciantes locais e da população em geral.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/rcs